Решение Совета депутатов

муниципального образования сельское поселение

«Сосново-Озерское»

от 16.03.2017 г. №26/1

«О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования сельское поселение «Сосново-Озерское»

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СОСНОВО-ОЗЕРСКОЕ»

 с. Сосново-Озерское                                                                                  Принят Советом депутатов

муниципального образования

 «Сосново-Озерское»

         от 16.03.2017 г.  №26/1
 Об утверждении нормативного правового акта о  внесении  изменений и дополнений  в Устав муниципального  образования сельское поселение «Сосново-Озерское»
В соответствии с Федеральным законом №494-ФЗ от 28.12.2016 г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Республики Бурятия от 25.11.2016 г.  №2074-V «О внесении изменения в статью 8 Закона Республики Бурятия «Об организации местного самоуправления в Республике Бурятия», в целях приведения Устава МО СП «Сосново-Озерское» в соответствие с законодательством, Совет депутатов МО СП «Сосново-Озерское»

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Сосново-Озерское» Еравнинского района Республики Бурятия от 19.07.2013 г. № 39/1 (в редакции решений Совета депутатов МО СП «Сосново-Озерское» от 29.12.2014 г. №8/2, от 24.11.2015 г. №16/1, от 01.08.2016 г. №21/1, от 15.12.2016 г. №23/1), следующие изменения:

1.1 пункт 22 статьи 2 признать утратившим силу:
1.2 часть 6 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«6.В случае временного отсутствия Главы поселения либо  применения к нему  по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия, за исключением  полномочий председателя Совета депутатов  поселения, временно исполняет заместитель руководителя Администрации.  Полномочия председателя Совета депутатов временно исполняет заместитель председателя Совета депутатов, который назначается Главой поселения, в случае его отсутствия избирается путем голосования большинства депутатами из своего состава.»;

1.3 п.1 статьи 20 дополнить предложением следующего содержания:

«Срок полномочий представительного органа поселения 5 лет.»;

1.4 абзац 2 части 2 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«Не требуется официальное обнародование порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Конституции Республики Бурятия или законов Республики Бурятия в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-тидневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав на государственную регистрацию.

3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Сосново-Озерское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об опубликовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. Настоящее решение вступает в силу  со дня его обнародования произведенного после его государственной регистрации.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования сельского поселения «Сосново-Озерское».

  Глава муниципального образования

 сельское поселение «Сосново-Озерское»:                             Э.Б. Дондоков
исп. Дымбрылова Н.Г.
8 (301-35)21-167